Of. nº 204/2025/SGM-P

                                                                         Brasília, 10 de setembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Senador DAVI ALCOLUMBRE
Presidente do Senado Federal

Assunto: Envio de proposição para apreciação

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à apreciação do
Senado  Federal,  nos  termos  do  caput  do  art.  65  da  Constituição  Federal
combinado com o art. 134 do Regimento Comum, o Projeto de Lei nº 7.323, de
2014, da Câmara dos Deputados, que “Altera o art. 282 do Decreto-Lei nº 2.848,
de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), para tipificar como crime o exercício
ilegal da medicina veterinária”.

Atenciosamente,

HUGO MOTTA
Presidente

29
97

90
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2997900
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 1

1/
09

/2
02

5

	A Sua Excelência o Senhor
	Senador DAVI ALCOLUMBRE